

Taurus Ejendomsforvaltning ApS

Vestre Ringgade 26, 4.

8000 Aarhus C

CVR No. 33037287

Annual Report 2024

The Annual Report was presented and
adopted at the Annual General Meeting of
the Company on 30 May 2025

Allan Holst Jensen
Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent auditors' report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Key Figures and Financial Ratios	8
Income Statement	9
Balance Sheet	10
Statement of changes in Equity	12
Notes	13
Accounting Policies	18

Company details

Company	Taurus Ejendomsforvaltning ApS Vestre Ringgade 26, 4. 8000 Aarhus C
CVR No.	33037287
Financial year	1 January 2024 - 31 December 2024
Board of Directors	Ville Valtteri Rantala Kasper Rosted Bygholm Petri Pellonmaa
Executive Board	Allan Holst Jensen
Auditors	KPMG P/S Frederiks Plads 42, 7. tv 8000 Aarhus C CVR-no.: 25578198

Management's Review

Description of key activities of the company

The company's activities comprise of property & facility management for mainly professional and private investors.

In addition to traditional property & facility management, the company offers corporate administration, residential leasing, property services, and construction management.

Taurus' vision is to set higher standards for professional property & facility management while also being one of the industry's preferred workplaces.

Development in activities and the financial situation

The income statement of the Company for 2024 shows a profit of DKK 9.200.137 against DKK 11.820.358 in 2023. The balance sheet of the reporting date shows an equity of DKK 28.745.534 against DKK 26.545.397 last year.

Management considers the result for the year to be satisfactory considered transition costs borne in 2024 for integration project because of the merger with Ejendomsvirke A/S.

Expectations for 2025

Management expects an improvement in the profit for the next fiscal year through mainly organic growth. Net profit after tax is expected to be in the range of DKK 11–13 million.

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year there have been no events occurring which significantly can affect the company's financial position.

Key Figures and Financial Ratios

The development in the Company's key figures and financial ratios can be described as follows:

Numbers appear in thousands

	2024	2023	2022	2021	2020
Gross profit	121.900	123.880	51.761	46.652	36.192
Net financial income and expenses	-206	19	-89	-87	-51
Profit/loss for the year	9.200	11.820	1.743	2.947	3.439
Total assets	55.532	61.831	15.260	18.032	22.002
Investment in non-current assets	2.610	3.271	1.796	1.650	1.494
Total equity	28.746	26.545	6.245	7.502	8.555
Acid test ratio	2,04	1,80	1,11	1,31	1,61
Solvency ratio (%)	51,76	42,93	40,90	41,60	38,90
Return on equity (ROE) (%)	33,28	72,10	25,36	36,71	41,30
Avg. number of full-time employees	193	195	95	80	62

Taurus Ejendomsforvaltning ApS has completed a merger with Ejendomsvirke A/S with Taurus Ejendomsforvaltning ApS as the continuing company. The merger was completed with accounting effect from 1 January 2023. The pooling of interests was completed without restatement of comparative figures. Furthermore classification errors in prior year have not been adjusted in the comparative figures for 2022 and prior years.

The ratios in the financial highlights have been calculated as follows:

Acid test ratio:

(Total current assets) / (Short-term liabilities)

Solvency ratio (%):

(Equity) / (Total assets)

Return on equity (%):

(Profit/loss for the year) / (Avg. equity)

Income Statement

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Gross profit		121.899.926	123.879.596
Staff costs	1	-106.320.874	-105.030.369
Depreciation, amortisation expense and impairment losses		-3.539.144	-3.704.617
Profit from ordinary operating activities		12.039.908	15.144.610
Other financial income	2	42.893	232.290
Other financial expenses	3	-248.403	-213.336
Profit from ordinary activities before tax		11.834.398	15.163.564
Tax expenses on ordinary activities	4	-2.634.261	-3.343.206
Profit		9.200.137	11.820.358
 Proposed distribution of results	 5		

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Assets			
Completed development projects	6	507.017	871.966
Intangible assets		507.017	871.966
Fixtures, fittings, tools and equipment	7	7.375.722	8.457.897
Leasehold improvements	8	359.502	0
Property, plant and equipment		7.735.224	8.457.897
Deposits, investments	9	1.461.169	1.868.887
Investments		1.461.169	1.868.887
Fixed assets		9.703.410	11.198.750
Short-term trade receivables		11.533.501	13.890.348
Short-term receivables from group enterprises	10	29.009.919	26.537.633
Current deferred tax	11	566.517	456.364
Other short-term receivables		1.217.463	160.408
Prepayments	12	1.594.378	1.535.564
Receivables		43.921.778	42.580.317
Cash and cash equivalents		1.907.149	8.051.463
Current assets		45.828.927	50.631.780
Assets		55.532.337	61.830.530

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Liabilities and equity			
Contributed capital		400.000	400.000
Reserve for development expenditure		395.473	0
Retained earnings		16.450.061	19.145.397
Proposed dividend recognised in equity		11.500.000	7.000.000
Equity		28.745.534	26.545.397
Other provisions	13	1.554.968	1.471.077
Provisions		1.554.968	1.471.077
Other payables		0	1.941.040
Lease commitments		2.757.523	3.702.215
Long-term liabilities other than provisions	14	2.757.523	5.643.255
Short-term part of long-term liabilities other than provisions	14	1.554.131	1.102.886
Debt to other credit institutions		1.062	210.451
Trade payables		5.199.512	7.901.371
Payables to group enterprises		1.124.669	3.769.203
Tax payables		2.744.398	3.074.567
Other payables		11.850.540	12.112.323
Short-term liabilities other than provisions		22.474.312	28.170.801
Liabilities other than provisions within the business		25.231.835	33.814.056
Liabilities and equity		55.532.337	61.830.530
Significant events occurring after end of reporting period	15		
Contingent liabilities	16		
Collaterals and assets pledged as security	17		
Related parties	18		

Statement of changes in Equity

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend recognised in equity	Reserve for Development expenditure	Total
Equity 1 January 2024	400.000	19.145.397	7.000.000	0	26.545.397
Dividend paid	0	0	-7.000.000	0	-7.000.000
Profit (loss)	0	-2.695.336	11.500.000	395.473	9.200.137
Equity 31 December 2024	400.000	16.450.061	11.500.000	395.473	28.745.534

Notes

	2024	2023
1. Staff costs		
Wages and salaries	98.152.463	96.838.911
Post-employment benefit expense	6.650.827	6.618.748
Social security contributions	1.517.584	1.572.710
	106.320.874	105.030.369
Average number of employees	193	195
Referring to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, information about the Executive Board remuneration is not disclosed, as the information otherwise will lead to presentation of remuneration for a single member. There has been no remuneration for the Board of Directors.		
2. Other financial income		
Interest, group enterprises	0	210.231
Other financial income	42.893	22.059
	42.893	232.290
3. Other financial expenses		
Finance leases	192.539	182.763
Other financial expenses	55.864	30.573
	248.403	213.336
4. Tax expenses		
Current tax for the year	2.744.398	3.074.566
Deferred tax for the year	-110.153	268.640
Adjustment to prior year tax	16	0
	2.634.261	3.343.206
5. Distribution of profit		
Proposed dividend	11.500.000	7.000.000
Reserve for development expenditure	395.473	0
Retained earnings	-2.695.336	4.820.358
	9.200.137	11.820.358

Notes

	2024	2023
6. Completed development projects		
Cost at the beginning of the year	2.979.509	2.431.764
Addition during the year	224.350	547.745
Cost at the end of the year	3.203.859	2.979.509
Amortisation at the beginning of the year	-2.107.543	-1.442.526
Amortisation for the year	-589.299	-665.017
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-2.696.842	-2.107.543
Carrying amount at the end of the year	507.017	871.966
Completed development projects include software products aimed at internal use. During the development external consultants are used. Transfer of costs to assets is completed when the requirements are met.		
7. Fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost at the beginning of the year	18.862.527	10.143.863
Addition in connection with merger and purchase of enterprise	0	6.894.387
Addition during the year	2.609.762	3.271.443
Disposal during the year	-2.339.640	-1.447.166
Cost at the end of the year	19.132.649	18.862.527
Depreciation at the beginning of the year	-10.404.630	-5.722.020
Additions relating to mergers and acquisition of enterprises	0	-2.795.978
Depreciation for the year	-2.882.616	-3.039.600
Reversal of impairment losses and depreciation of disposed assets	1.530.319	1.152.968
Impairment losses and depreciation at the end of the year	-11.756.927	-10.404.630
Carrying amount at the end of the year	7.375.722	8.457.897
Carrying amount of assets held under finance leases	4.387.699	4.972.564
8. Leasehold improvements		
Cost at the beginning of the year	0	0
Addition during the year, incl. improvements	426.731	0
Cost at the end of the year	426.731	0
Depreciation at the beginning of the year	0	0
Depreciation for the year	-67.229	0
Depreciation at the end of the year	-67.229	0
Carrying amount at the end of the year	359.502	0

Notes

	2024	2023
9. Deposits		
Cost at the beginning of the year	1.868.887	514.357
Additions relating to mergers and acquisition of enterprises	0	261.011
Additions during the year	4.004	1.093.519
Disposals during the year	-411.722	0
Cost at the end of the year	1.461.169	1.868.887
Carrying amount at the end of the year	1.461.169	1.868.887

10. Short-term receivables from group enterprises

PHM Group has entered into a cash pool agreement with Nordea, where PHM Group Oy is the account holder and the group's subsidiaries are sub-account holders. Nordea can settle withdrawals and balances with each other, so that the net amount constitutes an outstanding balance between Nordea and PHM Group Oy.

Taurus Ejendomsforvaltning ApS' accounts in the cash pool arrangement, which are recognized under short-term receivables from group enterprises, show a balance of DKK 28.981 thousand as of December 31, 2024 (as of December 31, 2023: balance of DKK 22.728 thousand).

11. Deferred tax

Deferred tax at the beginning of the year	-456.364	-326.443
Acquisition of enterprise	0	-398.561
Deferred tax for the year	-110.153	268.640
Balance at the end of the year	-566.517	-456.364

12. Prepayments

Prepaid expenses are regarding rent, insurance premiums, subscriptions, education, cars and service agreements.

13. Other provisions

Other provisions are expected to be distributed as follows:

Non-current liabilities	1.554.968	1.471.077
-------------------------	-----------	-----------

The company has entered into an agreement for the execution of various property services, including cleaning and maintenance, etc. The company has set aside DKKt 1.555 to cover the portion of maintenance related to the regular operation. Typically, this refers to maintenance that is not performed annually.

14. Long-term payables

	Due within 1 year	Due between 1 and 5 years	Due after 5 years
Lease commitments	1.554.131	2.757.523	0
	1.554.131	2.757.523	0

Notes

2024

2023

15. Significant events occurring after end of reporting period

After the end of the financial year there have been no events occurring which significantly can affect the company's financial position.

16. Contingent liabilities**Rental obligations**

The company has entered into operating lease agreements with a total remaining lease obligation of DKKt 8.322, of which DKKt 2.100 is due within the next 12 months.

Guarantee commitments

The company has provided guarantees totalling DKK 1.400k through a credit institution to customers regarding entered customer agreements.

Joint taxation

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and is liable for income taxes on a pro rata basis and must comply with any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The maximum liability totals an amount corresponding to the share of the capital in the company which is owned directly or indirectly by the ultimate parent. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been determined. For further information, please see the financial statements of the management company PHM Danmark ApS.

17. Collaterals and securities

As security for group enterprises' debt, the Company has issued a company charge comprising goodwill, intellectual property rights, motor vehicles, other plant, fixtures and fittings, tools and equipment, inventories and agricultural stock and trade receivables. The total carrying amount of the comprised assets is DKK 19.417k. The company charge is limited to DKK 8.000k.

As security for the guarantee given to customers, the credit institution has security in cash with carrying amount of DKK 1.004k.

Notes

2024

2023

18. Related parties

The company is included in the Consolidated Financial Statements of the parent company PHM Group Holding Oyj, Finland. The Consolidated Financial Statements of PHM Group Holding Oyj will be published on the website www.phmgroup.com/investors/reports/

The company has the following related party transactions in the financial year 2024:

	Controlling parties	Other related parties
	DKKt	DKKt
Revenue	4	133
Allocation of administration services	297	84
Subcontracting	0	-8.711
Allocation of IT-costs	-453	0
Included in gross profit	-152	-8.494

The company has the following balances with related parties as of December 31, 2024:

	Controlling parties	Other related parties
	DKKt	DKKt
Receivables	28.996	14
Payables	-70	-1.054

During the financial year, there has been no remuneration for the Board of Directors.

Taurus Ejendomsforvaltning ApS is a wholly-owned subsidiary of PHM Danmark ApS, which is a wholly-owned subsidiary of PHM Group Oy. PHM Group Oy is wholly-owned by PHM Group Holding Oyj, which is a wholly-owned subsidiary of PHM Group TopCo Oy. TopCo's three most significant shareholders in terms of shares and voting rights on 31 December 2024 were as follows: Norvestor Fund VIII SCSp, 50.03% of votes and 37.28% of shares; Intera Fund III Ky, 7.42% of votes and 9.31% of shares; and Mivi Capital Oy, 6.82% of votes and 8.56% of shares. The remaining shares and votes in TopCo are held by other investors and the key employees of PHM.
